金坛市教育局文件
坛教字〔2014〕34号

关于举办2014年金坛市中小学生球类比赛的通       知

各中小学、局属各单位：

为全面贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》和《江苏省学生体质健康促进条例》文件精神，提高学生身体素质，增进学生身体健康，根据《2014年金坛市学校体育工作活动计划》（坛教普字【2014】5号）。经研究，决定于2014年7月份起举办金坛市中小学生球类竞赛活动（规程详见附件）。希各有关单位按规程要求及早组建队伍，加强训练，努力提高竞赛水平。

附件：1. 2014年金坛市中小学生球类比赛竞赛要求；
          2. 2014年金坛市中小学生球类比赛竞赛规程；
          3. 2014年金坛市中小学生球类比赛报名表。
金坛市教育局      金坛市文广体育局

2014年5月21日
金坛市教育局办公室                    2014年5月21日印发

                                                共印：5份
附件1：

2014年金坛市中小学生球类比赛竞赛要求
1.各单位必须了解运动员的健康状况，在家长同意的情况下组织日常训练，教练员必须关心运动员的身体状况和学习成绩，科学合理训练，使他们健康成长。报名表中的运动员健康状况必须签字确认。

2.杜绝只报名不参赛和比赛过程中擅自离场的现象，如有发生将取消学校年终办学水平考核中有关体育分值。

3.各单位必须严把运动员资格关，报名表上必须认真无误填写好该生的学籍号，报名时请出示该生本人的有效证件。

4.篮球、排球、足球项目运动员必须交一张正面免冠2寸彩色照片用于制作参赛证，照片背面注明学校、姓名、性别、比赛项目，无参赛证的运动员一律不得参赛。

5.乒乓球比赛不再单独抽签，由组委会按报名时间顺序均匀分布于上下半区，参加团体赛单位务必在报名表备注栏中注明“团体”字样。

6.羽毛球比赛不进行团体赛，团体成绩按单打比赛的成绩换算出团体排名。

附件2：

2014年金坛市中小学生篮球比赛竞赛规程
一、竞赛时间与地点：待定
二、竞赛组别、年龄：

（一）高中男、女组（含金坛中专）：1995年后出生
（二）初中男、女组：1998年后出生
（三）小学男、女组：2001年后出生

三、参赛办法：

（一）各单位最多可报男、女两支队伍，每队可报领队1人，教练1人，运动员12人。

（二）各单位报名表必须电脑打印（一张），校长签字，加盖公章于6月20日前到教育局教育科（2）报名，并将电子稿用电子邮件发至jtzsq@163.com处，报名时出示有效证件和2寸正面免冠照片一张，过期作不参赛论处。
四、竞赛办法：

（一）比赛采用循环制，6队及以下进行单循环比赛；6队以上进行分组循环(按2013年市比赛名次直接分组，1、3、5、7、9名分在A组，2、4、6、8、10名分在B组，余类推。若有新增队伍，则按报名先后直接分入相应组），决赛时各组取前2名进行交叉赛，决出前六名。

（二）全场比赛分四节，上下半时各分两节，每节10分钟。

（三）比赛用球：中学组用成年球，小学组用5号球。
（四）比赛时如出现无故罢赛、停赛达10分钟，取消该队比赛资格。
（五）各队准时到赛场比赛，迟到20分钟作弃权论。
五、参赛资格：
（一）运动员必须是本校正式在校、在籍、在读学生，学籍以教育科审核底册为准，引进与交流的外籍运动员一律不得参加比赛，少体校学生代表原单位参加比赛。
（二）运动员资格由学校校长负责审查签名，如有弄虚作假，按以下条款进行处理。
1.对运动员所在的学校，年内不得参加体育先进集体和先进个人的评选并取消当年年终考评的体育分值。
2.对运动员所在学校的分管领导，取消其本年内市级评优资格。
3.对所带运动队的体育教师，取消其本年内职称晋升资格。
六、录取名次与奖励：

各组别均取前六名，不足六队参赛，以实际参赛队数录取。

七、此规程未尽事宜另行通知。
2014年5月20日
2014年金坛市中小学生排球竞赛规程
一、比赛时间及地点：待定

二、竞赛组别、年龄：

（一）高中男、女组（含金坛中专）：1995年后出生
（二）初中男、女组：1998年后出生
（三）小学男、女组：2001年后出生

三、参赛办法：
（一）各单位最多可报男、女两支队伍，每队可报领队1人，教练1人，运动员12人。

（二）各单位报名表必须电脑打印（一张），校长签字，加盖公章于6月20日前到教育局教育科（2）报名，并将电子稿用电子邮件发至jtzsq@163.com处，报名时出示有效证件和2寸正面免冠照片一张，过期作不参赛论处。
四、竞赛办法：

（一）比赛采用循环制，6队及以下进行单循环比赛；6队以上进行分组循环(按2013年市比赛名次直接分组，1、3、5、7、9名分在A组，2、4、6、8、10名分在B组，余类推。若有新增队伍，则按报名先后直接分入相应组），决赛时各组取前2名进行交叉赛，决出前六名。

（二）比赛用球：成年球
（三）网  高：高中组：男2.43m； 女2.24m；初中组：男2.35m；女2.15m；  小学组：男2.15m； 女2.00m。
（四）每场比赛采用三局二胜制。（小学组每局21分，决胜局11分；中学组每局25分，决胜局15分）
五、参赛资格：
（一）运动员必须是本校正式在籍、在读学生，学籍以教育科审核底册为准，引进与交流的外籍运动员一律不得参加比赛，少体校学生代表原单位参加比赛。
（二）运动员资格由学校校长负责审查签名，如有弄虚作假，按以下条款进行处理。
1.对运动员所在的学校，年内不得参加体育先进集体和先进个人的评选并取消当年年终考评的体育分值。
2.对运动员所在学校的分管领导，取消其本年内市级评优资格。
3.对所带运动队的体育教师，取消其本年内职称晋升资格。
六、录取名次：
按各组别前六名录取名次，不递减录取。
七、此规程未尽事宜另行通知。
2014年5月20日
2014年金坛市中小学生足球竞赛规程
一、比赛时间：待定
二、竞赛组别：小学男女、初中男女、高中男5个组别。
三、参加办法：
（一）各队报领队、教练各1人，运动员小学、初中男女组各报11人，高中男子组报15人，年龄不限。
（二）各单位报名表必须电脑打印（一张），校长签字，加盖公章于6月20日前到教育局教育科（2）报名，并将电子稿用电子邮件发至jtzsq@163.com处，报名时出示有效证件和2寸正面免冠照片一张，过期作不参赛论处。
四、竞赛办法：
（一）竞赛采用循环制。（6支队伍以下采用单循环制，超过6支队伍采用分组循环后交叉，1、3、5、7、9名分在A组，2、4、6、8、10名分在B组，余类推。若有新增队伍，则按报名先后直接分入相应组）。
（二）小学、初中组在60×40米的场地上进行，球门规格5.5×2米，小学组用4号球，中学组用5号球。
（三）小学组、初中组，每半场比赛30分钟，按7人制进行比赛，高中男子每半场比赛40分钟，按11人制进行，中场休息10分钟。
（四）在每场比赛开始前30分钟，各队必须将上场队员，替补队员的名单交给裁判员，每场比赛各队允许替换3名运动员，位置不限，如比赛前不报3名替补运动员名单，则在比赛中间不得换人。
（五）运动员比赛服装的号码与队服颜色要有明显区别（上衣后面号码高25厘米，胸前高10厘米，短裤右下角高10厘米），必须与报名单所填写相符，号码不符或无号，重号不得上场比赛。
（六）各队自备深、浅两种颜色比赛服装及套袜，颜色必须全队一致，守门员服装颜色明显区别于双方运动员的服装颜色，场上队长备6厘米宽与上衣颜色明显区别的袖标，违者不能上场。
（七）比赛中不能穿带硬钉或长钉的足球鞋。
（八）决定比赛成绩的办法。
1.每场比赛必须决出胜负，每队胜一场3分，负一场得0分，如60（80）分钟为平局，则直接进行互罚点球决出胜负，胜队得2分，负队得1分，按同一阶段的积分名次，积分多者名次列前。
2.如两队或两队以上积分相等，则依次按积分相等队之间比赛的积分、净胜球、进球总和的多少决定名次（点球决胜负进球数不计入）；如仍相等，则按他们在同一循环中全部比赛的净胜球、进球总和的多少决定名次（点球决胜负进球数不计入）；如仍相等，则以抽签办法决定名次。
（十）各队准时到赛场比赛，迟到20分钟作弃权。
五、参赛资格：
（一）运动员必须是本校正式在籍、在读学生，学籍以教育科审核底册为准，引进与交流的外籍运动员一律不得参加比赛，应届毕业生、少体校学生代表原单位参加比赛。
（二）运动员资格由学校校长负责审查签名，如有弄虚作假，按以下条款进行处理。
1.对运动员所在的学校，年内不得参加体育先进集体和先进个人的评选并取消当年年终考评的体育分值。
2.对运动员所在学校的分管领导，取消其本年内市级评优资格。
3.对所带运动队的体育教师，取消其本年内职称晋升资格。
六、录取办法：
按各组别前六名录取名次，不递减录取。
七、此规程未尽事宜另行通知。
2014年5月20日
2014年金坛市中小学生羽毛球竞赛规程
一、比赛时间地点：待定
二、竞赛组别、项目：高中（含金坛中专）、初中、小学3个组别的男女单打
三、参加办法：
（一）每队可报领队、教练各1人，男、女运动员最高限报各4名。
（二）各单位报名表必须电脑打印，校长签字，加盖公章于6月20日前到教育局教育科（2）报名，并将电子稿用电子邮件发至jtzsq@163.com处，报名时出示有效证件，过期作不参赛论处。
四、竞赛办法：
（一）采用国家体育总局审定的最新羽毛球竞赛规则；
（二）比赛采用淘汰制。
（三）各队准时到赛场比赛，迟到20分钟作弃权。
五、参赛资格：
（一）运动员必须是本校正式在籍、在读学生，学籍以教育科审核底册为准，引进与交流的外籍运动员一律不得参加比赛，应届毕业生、少体校学生代表原单位参加比赛。
（二）运动员资格由学校校长负责审查签名，如有弄虚作假，按以下条款进行处理。
1.对运动员所在的学校，年内不得参加体育先进集体和先进个人的评选并取消当年年终考评的体育分值。
2.对运动员所在学校的分管领导，取消其本年内市级评优资格。
3.对所带运动队的体育教师，取消其本年内职称晋升资格。
六、录取名次：
（一）初中、小学各组别均取前八名，高中组取前三名，各组别名次不递减录取。
（二）团体各组别均取前六名，按本校运动员所取得的名次和排名。
七、此规程未尽事宜另行通知。
2014年5月20日
2014年金坛市中小学乒乓球竞赛规程
一、比赛时间：待定
二、竞赛组别、项目：
小学、初中、高中（含金坛中专）的男女单打、男女团体赛
三、参赛办法：
（一）每队可报领队1人，教练员1人，男女运动员最多各4人，团体赛必须报足3人（报3人及以上视为参加团体赛）。
（二）各单位报名表必须电脑打印，校长签字，加盖公章于6月20日前到教育局教育科（2）报名，并将电子稿用电子邮件发至jtzsq@163.com处，报名时出示有效证件，过期作不参赛论处。
四、竞赛办法：
（一）单打采用淘汰制（运动员按单位、上下半区由组委会抽签均匀排列）；男、女团体赛采用循环制（6支队伍以下采用单循环制，超过6支队伍采用分组循环后交叉，按2013年市比赛名次直接分组，1、3、5、7、9名分在A组，2、4、6、8、10名分在B组，余类推。若有新增队伍，则按报名先后直接分入相应组）。
（二）各队准时到赛场比赛，迟到20分钟作弃权。
五、参赛资格：
（一）运动员必须是本校正式在籍、在读学生，学籍以教育科审核底册为准，引进与交流的外籍运动员一律不得参加比赛，应届毕业生、少体校学生代表原单位参加比赛。
（二）运动员资格由学校校长负责审查签名，如有弄虚作假，按以下条款进行处理。
1.对运动员所在的学校，年内不得参加体育先进集体和先进个人的评选并取消当年年终考评的体育分值。
2.对运动员所在学校的分管领导，取消其本年内市级评优资格。
3.对所带运动队的体育教师，取消其本年内职称晋升资格。
六、录取名次：
初中、小学男女团体均取前6名；高中男、女团体取前三名；单打取前8名。初中、小学男、女组不足八队，高中男女组不足3队不递减录取。
七、此规程未尽事宜另行通知。
                                          2014年5月20日
附件3：

2014年金坛市中小学生球类比赛报名表

单位（盖章）：            项目：               组别：

领队：                   教练：               联系电话：

	序号
	姓 名
	性别
	出生年月
	学  籍  号
	班级
	备注
	审核

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

填表要求：

一、运动员健康情况（必填，各教练员、校长严格把关）：

1、运动员参加比赛是否征得家长同意： □ 是      教练员（签字）：

2、运动员是否身体健康且无不适宜参加运动的基础疾病：□ 无  校长审核（签字）：
二、其它：

1、填好后用A4纸打印，并发送邮件至:jtzsq@163.com，不填写学籍号一律无效。

2、组别按如下格式填写：学段+性别，例如：初中男子。

3、乒乓球项目如需参加团体赛请在备注栏内注明“团体”字样（同组别不少于3人）。

4、审核栏由组委会填写。

— 2 —
— 3 —